

株主の皆さまへ

企業理念

私たちは誠実をモットーに、新しい価値の創造を通じて、豊かな社会づくりと、みんなの幸せをめざします。

株主の皆さまには、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご支援とご高配を賜り有難く厚くお礼申し上げます。

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、中国を中心とするアジア地域の需要が好調に推移し、緩やかな回復基調を維持しているものの、円高の影響や昨秋以降の景気刺激策の縮小から、先行きの不透明感を払拭できないまま推移いたしました。

このような環境におきまして、当社グループは、「KOBELCO（神戸製鋼グループ）の中核となるグローバル商社を目指す」をビジョンとし、「グローバルビジネスの加速」、「商社機能の強化」、「経営基盤の充実」を全体戦略とする「長期経営ビジョン」を引き続き全力で取り組んでまいります。

株主の皆さまにおかれましては、何とぞ今後とも変わらぬご支援・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。



代表取締役社長

村瀬 敬一

平成23年3月

タイ バンコク



バンコク本店社屋外観
(写真中央のビル21階)



【社名】

Thai Escorp Ltd. (Bangkok Office)

1126/2 Vanit Bldg., II, Room 2102-3,
New Petchburi Rd., Kheang Makkasan,
Khaet Rajthevee, Bangkok 10400, Thailand
TEL : (+66) 2254-7645



研修旅行 (2010年5月実施 Koh Lanta島)

【会社紹介】

タイエスコープ (バンコク本店) はバンコク市の中心部に位置し、周辺には各国大使館やホテル・高級デパートが立ち並び目抜き通りに近い Vanit Buildingの21階にあります。

1988年5月に設立され、22年目を迎え、タイの日系企業のなかでは歴史のある会

社のひとつとなっております。資本金は300百万バーツ (日本円で約8億1千6百万円)、従業員数は76名、うち日本人スタッフは8名です。

当社は株式会社神戸製鋼所の製品を中心とした鉄鋼、鉄鋼原料、非鉄金属、機械、溶材の各部門の製品・サービスを日系企業および現地企業に供給しております。特に溶材部門と非鉄金属部門においては、各支店を有し、株式会社神戸製鋼所の海外生産拠点を中心にお客様への在庫即納体制 (ジャストインタイム) やTES E&M Co., Ltd. (当社出資会社) のエンジニアによる溶接機等の修理メンテナンスサービスの提供により、KOBELCOグループの商社部門として一味違った付加価値のある機能・役割を果たしております。

KOBELCO 産業用蒸気を活用して最大160kW発電

スクリュ式
小型蒸気発電機

STEAM STAR



神戸製鋼がこれまで培ってきたスクリュコンプレッサの技術とインバータ制御技術を結集し、世界最高水準の発電効率を備えたスクリュ式小型蒸気発電機 STEAM STAR「MSEG 160L」は、未利用蒸気エネルギーの有効活用にご貢献します。

STEAM STARのCO₂削減効果

A重油換算の場合

500 ton /年

200Lドラム缶

▶ **約920本燃焼時の
CO₂発生量に相当!**

●発電出力: 160kW ●年間稼働時間: 8,000時間/年(大気放出の場合)

●CO₂排出係数: 電力=0.391 (kg-CO₂/kWh)、A重油=2.71 (kg-CO₂/L)(環境省JVETSの系統電力デフォルト値)



当社ホームページからSTEAM STARのCM動画をご覧いただけます。



神鋼商事

検索

<http://www.shinsho.co.jp/>

現在BS日テレ「財部ビジネス研究所」
(毎週土曜日 午後11:00~/再放送 日曜日 午前9:00~)
にてCM放映中

平成23年3月期第3四半期（連結）の概況

経営成績

経営成績の状況は以下のとおりです。

詳細につきましては、当社ホームページ「IR情報」に掲載しております平成23年3月期第3四半期決算短信をご覧ください。

売上高

642,867百万円

(前年同期比 25.9%増)

営業利益

5,544百万円

(前年同期比 34.2%増)

経常利益

4,676百万円

(前年同期比 52.0%増)

四半期純利益

2,999百万円

(前年同期比 82.2%増)

事業のセグメント別売上高情報

セグメント別の状況は以下のとおりです。

詳細につきましては、当社ホームページ「IR情報」に掲載しております平成23年3月期第3四半期決算短信をご覧ください。

鉄鋼セグメント

196,412百万円

鉄鋼原料セグメント

250,510百万円

非鉄金属セグメント

161,468百万円

機械・情報セグメント

32,253百万円

溶材セグメント

39,266百万円

平成23年3月期の連結業績予想

平成22年4月1日～平成23年3月31日

	前期実績	今期予想	対前期増減率
売上高	689,403百万円	910,000百万円	32.0%
営業利益	5,748百万円	7,400百万円	28.7%
経常利益	4,290百万円	5,800百万円	35.2%
当期純利益	2,908百万円	3,000百万円	3.1%
1株当たり当期純利益	32円 85銭	33円 88銭	3.1%

上記の連結業績予想は平成23年1月28日発表の予想数値です。
実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

配当状況

	1株当たり配当金 (円)			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (年間)
	中間期末	期末	年間	(百万円)	(%)	(%)
平成23年3月期	2.50	2.50 (予想)	5.00 (予想)	-	-	-
平成22年3月期	-	4.00	4.00	354	12.2	1.7
平成21年3月期	4.00	2.00	6.00	531	19.6	2.7
平成20年3月期	3.50	3.50	7.00	620	13.1	3.3